
 
DIREZIONE GENERALE      All’Ing. Antonietta PERRONE 

            UOS Ingegneria Clinica 

 

DISPOSIZIONE N. 323            DEL 19.11.2014 
 

Oggetto: Conferimento incarico di “Addetto alla sicurezza laser” per le apparecchiature laser per 

terapia e diagnosi  medicali  all’Ing. Antonietta PERRONE. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Vista  la Raccomandazione n. 9, Aprile 2009, del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche 

 Sociali - Dipartimento della qualità Direzione Generale della programmazione sanitaria e dei livelli 

 di assistenza e dei principi etici di sistema ufficio III dell’ex Ministero della Salute-, recante le azioni 

 da attuare per la “prevenzione degli eventi avversi conseguenti al malfunzionamento dei dispositivi 

 medici/apparecchi elettromedicali”; 

Vista la Legge di stabilità 2013 (p.to 134), approvata con Legge 24.12.2012 n° 228 , G.U. 29.12.2012, con 

 cui si stabilisce che, al fine di promuovere iniziative a favore della sicurezza delle cure e attuare le 

 pratiche di monitoraggio e controllo dei contenziosi in materia di responsabilità professionale, le 

 regioni e le province autonome di Trento e Bolzano possono prevedere, all'interno delle strutture 

 sanitarie (omissis) funzioni per la gestione del risk management che includano, laddove presenti, 

 competenze di medicina legale, medicina del lavoro, ingegneria clinica (omissis); 

Visto il D.lgs 81/2008 nonché le disposizioni di cui alla Norma CEI 76-6, Sicurezza degli apparecchi 

 laser, Parte 8, "Guida all'uso degli apparecchi laser in medicina"; 

 

Preso atto che l’Ing. Antonietta Perrone, in qualità di ingegnere clinico contrattista dell’A.O.U. nonché 

  responsabile dell’Ingegneria Clinica aziendale, si occupa principalmente delle attività di 

  gestione in sicurezza, economia e appropriatezza del parco delle tecnologie biomedicali  

  dell’A.O.U.; 

 

Preso atto che l’Ing. Antonietta Perrone è in possesso dei  necessari requisiti tecnico professionali, per 

  poter fornire le prestazioni relative all'attività di Addetto alla sicurezza laser per   

  apparecchiature laser per terapia e diagnosi medicali, in conformità al  D.lgs 81/2008 nonché 

  alle disposizioni di cui alla Norma CEl 76-6, Sicurezza degli apparecchi laser, Parte 8,  

  "Guida all'uso degli apparecchi laser in medicina";  

 

DISPONE 

 

 di affidare all’Ing. Antonietta Perrone nata a Piedimonte Matese (CE) il 15/07/1986 e residente in 

Via Santa Lucia n.56 Caiazzo (CE), laureata in Ingegneria Biomedica presso l’Università degli Studi di 

Napoli Federico II, Ingegnere clinico contrattista presso la struttura di Ingegneria Clinica dell’A.O.U. 

Federico II di Napoli, l’incarico, senza alcun onere aggiuntivo, di Addetto alla sicurezza laser per le 

apparecchiature laser per terapia e diagnosi medicali. 

 

 

 F.to Il Direttore Sanitario       F.to Il Direttore Amministrativo  

        Dott. Gaetano D’ONOFRIO                         Dott. Natale LO CASTRO 

 

      F.to Il Direttore Generale 

             Prof. Giovanni PERSICO 


